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 Svenskene kan dette med barnelitteratur, og denne gang har de også greid å omsette
kvalitetene til egenprodusert animasjonsfilm.

Pettson & Findus - Tomtemaskinen
Anders Sørensen, Jørgen Lerdam
Happy Life Animation, A. Film, Loonland
2005
SF Norge
16:9 Fullskjerm
Dolby Digital 5.1
74 min.
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 Juleglede

 Svenskene har måttet se produksjonen av animerte filmer og TV-serier baserte på deres
nasjonale helligdommer gå til utlandet. TV-serien basert på Astrid Lindgrens 
Pippi Langstrømpe gikk til Tyskland. Ennå mer forsmedelig var det at animasjonsminiputten Norge
kapret produksjonen av langfilmen om Lindgrens 
Karlson på taket, mens TV-serien om samme karakter gikk til Tyskland. Dermed tillot man ikke at
filmatiseringen av Sven Nordqvists historier om gubben Pettersen og katten Findus også skulle
forlate landet.

 Svenske Happy Life Animation ( 
Robin, 
Lisa, 
Tre venner? och Jerry) med Peter Gustafsson i spissen tok ansvar og har produsert både
langfilmer og TV-serie basert på Nordqvists frodige historier i samarbeid med danske A. Film og
tyske Loonland.

Gubben & Katten og Nissemaskinen er den tredje langfilmen om det underlige paret som bor
sammen på Pettersens gård i fredelig harmoni med de mystiske møklene og ikke fullt så fredelig
harmoni med nabobonden Gustavsen. Nå nærmer det seg jul og Findus håper nissen skal stikke
innom for å oppfylle ønskene hans. Pettersen vil ikke at Findus skal bli skuffet og tar saken i egne
hender ved å lage en nissemaskin som kan besøke Findus på julaften. Da den store kvelden
endelig kommer er det magi i luften og ingen blir skuffet.
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 Filmatiseringen behandler Nordqvists materiale med omhu. Detaljrikdommen og den håndholdte
kvaliteten fra originalillustrasjonene bevares, men forenkles slik at bakgrunnene og animasjonen
fungerer i et elegant samspill. Karakterene har en forenklet strek sammenliknet med
originaltegningene, mens bakgrunnene ivaretar detaljene og varmen fra Nordqvists bøker.
Animasjonen holder høyt nivå, selv om budsjettene nok ikke tilsvarer de til Disney eller andre
storproduksjoner, men produsentene får mye ut av lite. Bevegelsene er ikke silkemyke og
gjenspeiler heller kvaliteten til TV-produksjoner enn de fleste langfilmer, men for Pettersen og
Findus passer den røffe animasjonsstilen til filmens øvrige stemning.

 Kvaliteten til 
Gubben & Katten og Nissemaskinen ligger i karakterene. De er velutviklet gjennom bøkene til
Nordqvist og får ytterligere liv gjennom animasjonen. Skuespillerensemblet bidrar til å gi
karakterene flere kvaliteter, og den norske castingen er god. Sigrid Huun gjør katten Findus med
barnlig eleganse, mens Bjørn Jenseg gjør gubben Pettersen som en godslig Odd Børretzen-
bestefar. Andre stemmer leveres av Anne Marit Jacobsen, Marit Andreassen og Trond Brænne.
Resultatet er godt og fullt på høyde med den svenske originalen hvor Tord Peterson og Lukas
Larsson leverer stemmene til henholdsvis Pettersen og Findus.

Gubben & Katten og Nissemaskinen er en meget god animasjonsfilm egnet for barnefamilier
hvor også de aller minste skal underholdes. Endelig har man greid å ivareta den sterke, svenske
barnelitteraturen også som animasjonsfilm. Helhetsinntrykket er av god gammel julefilmkvalitet.

Utgivelsen: 

 DVD-utgivelsen av 
Gubben & Katten og Nissemaskinen holder forventet nivå. Intet å heve øynebrynene for,
men heller ingen skandaler. Bildekvaliteten er grei med få konverteringsproblemer. Det
forekommer partikler og komprimeringsblemmer underveis, men ingenting som skjemmer
opplevelsen av kvalitetsfilm. Også lydsiden er som forventet i Dolby Digital 5.1 uten den helt
store dynamikken. Helt greit.

 

 Utgivelsen er tom for ekstramateriale, så her er det intet mer å hente. Synd med en såpass
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strippet utgivelse av en mer enn bra film.

Anmeldt av Tom-Erik Lønnerød, 16.01.07 

Anmeldelsen publiseres i samarbeid med Hjemmekinoguiden DVDnett.no. 
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